
2

沖
縄
銀

沖
縄
銀
行
は

ピ
ー
プ
ル
ズ
バ
ン
ク
を
目
指
し
ま
す

ピ
ー
プ
ル
ズ
バ
ン
ク
を
目
指
し
ま
す
。

沖
縄
銀
行
は

ピ
ー
プ
ル
ズ
バ
ン
ク
を
目
指
し
ま
す
。

ごあいさつ



3

皆さま方には平素より私ども沖縄銀行をご利用、お引き立ていただき誠にあり
がとうございます。
当行は昭和31年の創立以来、「地域密着・地域貢献」という経営理念のもと、

地域の中枢金融機関として地域経済の発展とともに成長し、今日の基盤を築き上
げてまいりました。これもひとえに地域の皆さまや株主の皆さまからの永年にわ
たる温かいご支援の賜と深く感謝いたしております。

このたび、当行についてのご理解をより一層深めていただくために、ここに
「沖縄銀行ディスクロージャー誌2009中間期」（平成21年4月1日～平成21年9
月30日）を作成いたしましたので、ご高覧いただければ幸いに存じます。

昨年来の世界的な金融市場の混乱や実体経済の停滞といった経済環境の変化に
加え、国政における政権交代が行われるなど、まさに歴史的な大激動期を迎えた
現在の環境におきまして、変化に適応すべく、経営改革のスピードが益々要求さ
れてまいります。

こうしたなか、当行では平成21年度から新しく「中期経営計画2009～2010」
をスタートさせております。期間を2年間とし、タイトルに掲げた「SPEED&
STEADY（「スピード経営」と「着実な戦略」）」を実践してまいります。
「名実共に地域ナンバーワンバンクの実現」を目標とし、本来業務である融資力
の強化と収益力・企業価値の向上に努め、地元経済との関係を一層高め、より高次
の金融サービスを提供することで、地域社会の発展に貢献してまいる所存です。

当行は、常にお客さまの期待に応え、地域社会に愛され、親しまれる銀行「ピー
プルズバンク」として、役職員一丸となってさらなる経営内容の充実、サービス
向上に努めてまいります。
皆さまにおかれましては、今後とも引き続き格別のご支援・ご愛顧を賜ります

ようお願い申し上げます。

平成22年1月

取締役頭取




